
 
Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII  

 Ambito territoriale  di Grosseto 
 

 

IL DIRIGENTE  
VISTA  la nota del MIUR Prot. n. 32989 del 20.7.2018 -Adeguamento organico di diritto alle situazioni di 
fatto personale ATA - A.8. 2018/2019;  
VISTO  il Decreto Direttoriale dell'USR della Toscana Prot. n.1394 del 24 agosto.2018 con il quale sono 
stati autorizzati per la provincia di Grosseto ulteriori n. 17 posti aggiuntivi e ulteriori 31 posti in deroga di 
Personale ATA, così ripartiti, 9 Assistenti Amministrativi, 2 Assistenti Tecnici, 37 Collaboratori Scolastici; 
ESAMINATE  le richieste d'incremento d'organico pervenute dalle istituzioni scolastiche della provincia 
ed espletata la dovuta istruttoria ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 del predetto DD 1394 del 24 agosto 2018 
INFORMATE  le OO.SS. di categoria;  

DISPONE  
per i motivi in premessa, la dotazione organica di fatto del personale ATA relativa all'a.s. 2018/2019 è 
incrementata nelle sotto indicate istituzioni scolastiche nel numero e per i profili di collaboratore 
scolastico, assistente amministrativo e assistente tecnico come di seguito indicato: 

Denominazione Istituto Assistenti 
Amministrativi  

Assistenti 

Tecnici 
Collaboratori 

Scolastici 
IC Grosseto 2 
 

1 posto   

IC Grosseto 4 
 ½ posto   

IC “Orsini”  
Castiglione della Pescaia ½ posto   

IC “Tozzi”  
Civitella Paganico ½ posto   

IC Follonica 2  
“Leopoldo II Lorena” 

½ posto   

IC “Pascoli”  
Gavorrano 

½ posto   

IC “Aldi”  
Manciano 

½ posto   

IC “Don L. Milanii”  
Orbetello 

½ posto   

IC “Umberti I”  
Pitigliano ½ posto   

IC “Pratesi”  
Santa Fiora ½ posto   

CPIA Grosseto 1/Arcidosso 
 ½ posto   

ISIS Polo “Bianciardi” 
Grosseto 

1 posto   

ISIS Liceo “Rosmini”  
Grosseto 

½ posto   

ISIS Follonica 
 

½ posto   

m_pi.AOOUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.U.0002421.29-08-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII  

 Ambito territoriale  di Grosseto 
 

 

ISIS “Lotti”  
Massa Marittima 

½ posto   

ISIS “Zuccarelli”  
Sorano ½ posto   

ISIS “Fossombroni”  
Grosseto  ½  posto  

ISIS “Lotti”  
Massa Marittima  ½  posto  

ISIS “Del Rosso/Da 
Verrazzano” Monte Argentario 

 ½  posto  

ISIS Liceo “Rosmini”  
Grosseto 

 ½  posto  

IC “Grosseto 2” 
 

  1 posto 

IC “Grosseto 3” 
 

  1 posto 

IC “Grosseto 4” 
   1 posto 

IC “Grosseto 5” 
   1 ½ posti 

IC “Grosseto 6” 
   1 ½ posti 

IC “Civinini”  
Albinia 

  1 ½ posti 

IC “Vannini” Castel del 
Piano 

  1 posto 

IC “Orsini”  
Castiglione della Pescaia 

  2 posti 

IC “Tozzi”  
Civitella Paganico 

  1 posto 

IC Follonica 1 
   1 posto 

IC Follonica 2  
“Leopoldo II Lorena”   1 posto 

IC “Pascoli”  
Gavorrano   2 posti 

IC “Aldi”  
Manciano 

  1 posto 

IC “Don C. Breschi” Massa 
Marittima 

  1 ½ posti 

IC “Monte Argentario/Isola 
del Giglio” 

  3 posti 

IC “Don L: Milani”  
Orbetello   1 posto 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII  

 Ambito territoriale  di Grosseto 
 

 

IC “Umberto I”  
Pitigliano 

  1 posto 

IC “P. Leopoldo di Lorena” 
Roccastrada   1 ½ posti 

IC “Pratesi”  
Santa Fiora   1 posto 

ISIS Polo Liceale “Aldi” 
Grosseto   3 posti 

ISIS “Leopoldo II di Lorena” 
Grosseto 

  1 posto 

ISIS Polo “Bianciardi” 
Grosseto 

  1 posto 

ISIS Liceo “Rosmini”  
Grosseto 

  2 posti 

ISIS “Fossombroni”  
Grosseto 

  1 ½ posti 

ISIS “Lotti”  
Massa Marittima   1 posto 

ISIS “Zuccarelli”  
Sorano   1 posto 

CPIA Grosseto 1/Arcidosso 
   1 posto 

IL DIRIGENTE 
Monica BUONFIGLIO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA  
AI Sito Istituzionale  
Alle OO.SS. - LORO SEDI 


